



všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO2-2025/000647-009

Vybavuje/linka
Mgr. Šimunová/444 39

Bratislava
16. 04. 2025

Vec

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky VII.

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „**II. Výstroj pre motocyklistov**“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám v prílohe zasielame vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky.

Otázka č. 1:

V záujme predloženia čo najadekvátnejšej ponuky, ktorá bude zodpovedať požiadavkám a očakávaniam verejného obstarávateľa, si dovoľujeme požiadať o **upresnenie technickej špecifikácie k položke 1.6 – Motocyklová ochranná bunda**:

Otázka č. 1 – manžety so sťahovacími popruhmi:

V Opise predmetu zákazky je uvedené, že bunda má mať **sťahovacie manžety na rukávoch v dvoch miestach pomocou sťahovacieho popruhu**.

Priznávame, že tomuto popisu **úplne nerozumieme** a radi by sme požiadali o bližšie vysvetlenie:

- Má sa jednať o **klasickú manžetu na zakončení rukáva so šírkou štandardnej manžety (cca 6–10 cm)**, ktorá bude obsahovať **dva samostatné sťahovacie popruhy**?
- Alebo ide o dva rôzne miesta na rukáve, kde sa nachádzajú popruhy?

Bolo by ideálne, ak by bolo možné priložiť **fotografiu alebo ilustráciu**, ktorá by názorne ukázala, **ako si zadávateľ túto časť predstavuje**.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii, ako je uvedená v opise predmetu zákazky, t. j. sťahovacie manžety na rukávoch v dvoch miestach pomocou sťahovacieho popruhu, z čoho jasne vyplýva, že manžety sú na 2 rôznych miestach. Verejný obstarávateľ nedisponuje fotografiou ani ilustračným obrázkom bundy.

Otázka č. 2:

Stiahnutie rukáva medzi ramenom a lakťom:

V dokumentácii sa uvádza požiadavka:

„nastavenie hornej časti rukáva medzi ramenom a lakťom cez cvoky tak, aby bunda a chrániče sedeli a aby bola zabezpečená ich funkčnosť“.

Radi by sme sa spýtali, či by zadávateľ akceptoval riešenie pomocou sťahovacích popruhov na suchý zips namiesto cvokov, ktoré umožňujú:

- lepšiu flexibilitu prispôsobenia,
- jednoduchšie ovládanie používateľom
- a funkčnosť zodpovedajúcu požiadavke na fixáciu chráničov.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii, ako je uvedená v opise predmetu zákazky, t. j. nastavenie hornej časti rukáva medzi ramenom a laktom na cvoky.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania MV SR